29. dedit, quia hæc facis? Jesus autem respondens dixit illis: interro-  
 gabo etiam ego vos unum verbum, & respondetis mihi, & sic di-  
 30. cam vobis, qua auctoritate hæc facio. Baptismus Johannis, ex cœ-  
 31. lo erat, an ex hominibus? respondete mihi. Et cogitabant secum  
 dicentes: si dixerimus, ex cœlo, dicit: ergo, cur non credidistis ei.  
 32. Sed (a) si dixerimus: ex hominibus; timebant (b) populum; omnes  
 enim habebant Johannem, quod revera propheta esset. Et respon-  
 33. dentes dixerunt ei: Nescimus. Et respondens Jesus dixit eis: ne-  
 que ego vobis dicam, qua auctoritate hæc facio. Et incœpit eis dice-  
 re in parabolis: Vineam plantavit homo, & (c) circumdedit illam fe-

CXXVIII.  
 Cap. 12, 1:

(a) Si. Addidimus, ut perspicuior sit oratio, non tamen legit *ἐὰν* nec optimi  
 quique codicum agnoscunt.

(b) Timebant **νητεδανν**. sic MS. pro **ρητεδανν**.

(c) Circumdedit illam sepe. Scio *αὐριδέναι* esse **ατλαγγαν**; sed nisi me  
 fallit oculorum acies, scriptum est **βισατιδα**. Est quoque contra constru-  
 tionem

ΦΩΜ. ΓΛΗ ΝΣΓΚΡΞΕ ΝΕΜΕΣΛ. ΓΛΗ ΓΛΤΙΜΚΙΔΑ ΚΕ-  
 ΛΙΚΝ. ΓΛΗ ΑΝΛΕΛΛΗ ΙΝΑ ΥΛΗΚΣΤΥΓΑΜ. ΓΛΗ ΛΕ-  
 ΛΛΙΨ ΑΛΓΑΨ: ΓΛΗ ΙΝΣΑΝΔΙΔΑ ΔΠ ΨΛΙΜ ΥΛΗΚΣΤΥ- 2.  
 ΓΑΜ ΑΤ ΜΕΛ ΣΚΑΛΚ. ΕΙ ΑΤ ΨΛΙΜ ΥΛΗΚΣΤΥΓΑΜ ΝΕ- 3.  
 ΜΙ ΑΚΚΛΑΝΙΣ ΨΙΣ ΥΕΙΝΑΓΑΡΚΑΙΣ. ΙΨ ΕΙΣ ΝΙΜΑΝΔΑΝΣ  
 ΙΝΑ ΝΣΒΛΗΓΓΥΝΝ ΓΛΗ ΙΝΣΑΝΔΙΔΕΔΑΝΝ ΑΛΗΝΗΑΝΔ-  
 ΓΑΝ: ΓΛΗ ΛΕΤΡΑ ΙΝΣΑΝΔΙΔΑ ΔΠ ΙΝΣ ΑΝΨΑΚΑΝΑ 4.  
 ΣΚΑΛΚ. ΓΛΗ ΨΑΝΑ ΣΤΑΙΝΑΜ ΥΛΙΚΠΑΝΔΑΝΣ ΓΛΛΙ-

pe, & effodit lacum, & ædificavit turrim, & elocavit eam opera-  
 riis, & abiit peregre. Et misit ad operarios certo tempore acto- 2.  
 rem, ut ab operariis acciperet *de fructu* (a) vineæ; sed illi capien- 3.  
 tes eum flagellarunt & miserunt manibus vacuum. Et rursus mi- 4.  
 sit ad eos actorem alium, etiam illum lapidantes (b) irreverenter tra-

ctionem Grammat. ΑΤΛΑΓΙΔΑ ΙΝΑ ΕΛΨΩΜ; foret enim ΑΤΛΑ-  
 ΓΙΔΑ ΙΜΜΑ ΕΛΨΩΣ, Dativus personæ, Accus. rei. Quin & à *Millio* an-  
 notatum video *Colbergianorum* alterum legere *αδειθης αὐτῶ φεγγών*.

(a) *De fructu.* ΝΕΜΙ ΑΚΚΛΑΝΙΣ ΨΙΣ ΥΕΙΝΑΓΑΡΚΑΙΣ. Observa con-  
 structionem mere Græcam, sic *Luc.æ* 20, 10. ΕΙ ΑΚΚΛΑΝΙΣ ΨΙΣ ΥΕΙΝΑ-  
 ΓΑΡΚΑΙΣ ΓΕΒΕΙΝΑ ΙΜΜΑ.

(b) *Irreverenter tractarunt* ΓΛΛΙΨΙΣΚΡΑΝΔΑΝΝ. Foret ΓΛΛΙΨΙΣ-  
 ΚΡΑΔΕΔΑΝΝ. Ad hanc vocem bene refert *Katenus* *Introd.* T. I. p. 583. An-  
 glo-Saxonicum *æpirc. æpircnyrre*, dedecus, irreverentia. [Et huc etiam refer-  
 rem quæ ad illustrationem vocis maxime faciunt, hæc verba *Chronici Saxonici*  
*ad annum DCCCXXXVIII.* *Περὶ τῶν ἡμῶν Ἰα Νορδ̅ men — Dyr̅elin r̅ecan ]*  
*heopa land æpircmode. Discesserunt Aquilonares viri — ad petendam Dublinium.*  
*suamque terram, dedecore & infamia cooperti.*] Meo iudicio, ex margine, ubi  
 vel varia lectio fuerat, vel glossema τῶν *ΙΝΣΑΝΔΙΔΕΔΑΝΝ ΓΑΝΛΙΓΙ-*  
*ΔΑΝΑ*, remiserunt contumelia affectum. [A ΓΑΝΛΙΓΓΑΝ fortasse *Nega-*  
*re & Necare* infimæ Latinitatis verba; ut & It. *annegare.* L. Alamann. Tit. 83;  
*Si quis aliquam clausuram in aqua fecerit, quicquid ibi negaverit, simile restituat.*  
*LL. Burgund. t. 34, 1. Si qua mulier maritum suum, cui legitime juncta est, di-*  
*miserit, necetur in luto.* Apposite *Tacitus de Moribus Germanorum c. 12. Igna-*  
*vos & imbelles, & corpore infames, cæno ac palude, injecta insuper crate, mergunt.*].  
 (a) Ul-